ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області сьомого скликання

сорокова (позачергова) сесія 

26 червня 2019 року
Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 22 депутата
Голова районної ради:

Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 22 депутата. 
Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівники органів місцевого самоврядування району, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади, правоохоронних органів, керівництво районної державної адміністрації, депутати місцевих рад, керівники закладів загальної середньої освіти. 
Більшість запрошених присутні в залі. 

Голова районної ради:

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Карпенка Віктора Івановича;

- Солопова Михайла Олександровича.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 19
проти – немає
утримались – 2
не  голосували – 1
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:
Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданні постійних комісій та спільному засіданні постійних комісій 19.06.2019 року.
Пропонується наступний порядок денний:


1. Про Комплексну районну програму з оздоровлення та відпочинку дітей, сімейної, гендерної політики та протидії торгівлі людьми на 2019-2021 роки.
Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                                      населення райдержадміністрації


2. Про внесення змін до Програми відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2019 №10.

Доповідає: Герон Т.М. – начальник відділу освіти, культури і туризму,  

                                           молоді та спорту райдержадміністрації

3. Про внесення змін та доповнень до районної Програми з реалізації Конвенції про права дитини на 2018-2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018 № 26 (зі змінами).

Доповідає: Білоконь О.В. – начальник служби у справах дітей 

                                                райдержадміністрації

4. Про внесення змін до районної програми підтримки державної політики у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів у Василівському районі на 2016 – 2019 роки (зі змінами).

Доповідає: Магданас О.К. – начальник управління Державної 
                                                 казначейської служби  України у 
                                                 Василівському районі Запорізької області

5. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку архівної справи у Василівському районі Запорізької області на 2017-2019 роки (зі змінами).

Доповідає: Гузенко В.А. – начальник відділу архіву та з питань 
                                              цивільного захисту населення 
                                              райдержадміністрації

6. Про внесення змін та доповнень до Програми профілактики правопорушень та забезпечення громадської безпеки у Василівському районі, розвитку матеріально-технічної бази Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018 №5 (зі змінами).

Доповідає: Малюта В.П. – начальник Василівського ВП ГУНП в 
                                              Запорізькій області 

7. Про внесення змін до Порядку проведення конкурсного добору керівника  комунального закладу культури, що є об'єктом спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області, затвердженого рішенням районної ради від 29.03.2017 №39.


Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності

                                             виконавчого апарату районної ради

8. Різне.

Шановні депутати, чи будуть пропозиції до запропонованого порядку денного? Немає. Є пропозиція прийняти даний порядок за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 21
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1
Приймається.
Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

На  спільному  засіданні  постійних комісій прийнято рішення всі питання порядку денного  прийняти пакетним голосуванням.

Ставлю на голосування запропонований регламент та порядок розгляду питань.

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається.

Депутат районної ради Задорожна Г.Г. заходить до сесійної зали. Депутат районної ради Шевченко А.В. виходить із зали засідань. 
На пленарному засіданні присутні 22 депутати районної ради.
Голова районної ради:

Нам необхідно встановити регламент та уточнити час для роботи сесії. Є пропозиція закінчити сесію за 15 хвилин без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає 
Приймається.
Голова районної ради:


Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:  

1. Про Комплексну районну програму з оздоровлення та відпочинку дітей, сімейної, гендерної політики та протидії торгівлі людьми на 2019-2021 роки.

2. Про внесення змін до Програми відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2019 рік, затвердженої рішенням районної ради від 19.12.2019 №10.

3. Про внесення змін та доповнень до районної Програми з реалізації Конвенції про права дитини на 2018-2019 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018 № 26 (зі змінами).

4. Про внесення змін до районної програми підтримки державної політики у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів у Василівському районі на 2016 – 2019 роки (зі змінами).
5. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку архівної справи у Василівському районі Запорізької області на 2017-2019 роки (зі змінами).
6. Про внесення змін та доповнень до Програми профілактики правопорушень та забезпечення громадської безпеки у Василівському районі, розвитку матеріально-технічної бази Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.03.2018 №5 (зі змінами).
7. Про внесення змін до Порядку проведення конкурсного добору керівника  комунального закладу культури, що є об'єктом спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області, затвердженого рішенням районної ради від 29.03.2017 №39.

Голова районної ради:

Ставлю на голосування відповідні проекти рішення з питань 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 за основу та в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 22
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 додаються.

Депутат районної ради Шевченко А.В.  заходить до сесійної зали. 
На пленарному засіданні присутні 23 депутати районної ради.

Голова районної ради:

У розділі різне слово надається депутату районної ради Дашковському А.М.
Заступник голова районної ради:
Шановні колеги! Я хочу підняти питання стосовно роботи нашого відділу поліції. Останнім часом дуже складна криміногенна ситуація. Почастішали випадки за участі співробітників поліції. Але є різні ситуації. Ви мабуть чули про інцидент, що відбувся у Василівці біля магазину «Дніпряночка» за участі співробітників поліції. Це була бійка. Але співробітники поліції знаходились не при виконанні своїх службових обов’язків, а у вільний від роботи час. Але, нажаль, традиційно винними у всьому обласне керівництво вважає керівника районного відділу поліції. Я вважаю, що це неправильно. Цей випадок не стосується службової діяльності. І зважаючи на те, що останнім часом у нас великі проблеми з кадрами, особливо керівними, я вважаю, що необхідно підтримати діючого керівника поліції Малюту Віктора Павловича. Це керівник з яким у нас склались нормальні відносини. Моя пропозиція, звернутися до Головного управління національної поліції України в Запорізькій області про підтримку Малюти В.П. на посаді.
Рибчинська І.В. – депутат районної ради


А які обставини інциденту?

Голова районної ради:
Ситуація наступна. Два тижні тому працівники поліції перевищили службові повноваження. Тут ситуація така цікава. Кадрові призначення керівник районного відділу не приймає. Є кадрова комісія обласного Департаменту, яка здійснює добір і розстановку кадрів і доводить, так би мовити, до двору свої рішення на місця. Начальник районного відділу має справу з тими хто у нього є, погодженими з області. Як такого впливу на добір і розстановку кадрів районний відділ впливу не має. Правильно це чи ні, не знаю. Але, як керівник знаю, що працювати з кадрами які тобі спускають, на призначення яких ти не можеш вплинути важко.  Добре, якщо вони адекватні. За останній час наш район дуже активно зустрівся з ротаціями на посаді керівника відділу поліції.  Всі вони були достойні люди, але часті зміни приводять до того, що приходять нові люди, які не знають району, довго входять у курс справ. Один у нас був з Києва. Красиво прийшов і так само вийшов. Це про Золотоношу. Діючий начальник, з моєї точки зору, давно працює, знає район, працював у дуже складні часи заступником. Згоден, зараз у нас як «пороблено» у районі. Люди пропадають, вилітають з вікон, вбивають, б’ють. Ситуацію необхідно тримати на контролі. Нам не на часі кадрові зміни. Це одне. Друга позиція. Ми весь час намагаємось допомагати поліції, критикуємо, контролюємо, але все рівно наші межі допомоги на рівні району  кардинально не змінюють ситуацію, бо ми так і не перейшли до програми «Безпечне місто» де треба система відеоспостереження. Міста самотужки щось встановлюють, а ми через брак коштів не вийшли на цей рівень.  Але все рівно намагаємось допомагати – штрафний майданчик для автомобілів, паливно-мастильні матеріали. Треба і критикувати і одночасно конструктивно співпрацювати. Я підтримую слова Андрія Миколайовича. Пропоную підтримати Віктора Павловича. Але так, щоб ми і не нашкодили. Є пропозиція підтримати його у вигляді звернення на керівництво Головного управління національної поліції України в Запорізькій області. Зараз він відсторонений від виконання обов’язків, на скільки я знаю. 
Шевченко А.В. – депутат районної ради

Там і в області такий, що треба зняти – Комісаров.
Голова районної ради:

Яка ваша думка, давати Віктору Павловичу кредит довіри чи ні?

Шевченко А.В. – депутат районної ради

Вікторе Павловичу, Ви мабуть знаєте, що до Вас у мене багато претензій. Скільки всього сталось, того побили, того обікрали, там вимагають кошти і ніхто не сидить. По крадіжкам труб, я вже казав, навіть доказів не збирали. 
Я погоджусь Вас підтримати але це з великою натяжкою. Сподіваюсь, що Ви зробите висновки.
Голова районної ради:


Які ще пропозиції?

Солопов О.М. – депутат районної ради


Пропоную підтримати, він давно працює, має великий досвід, сам дисциплінований. 
Голова районної ради:

Шановні депутати! Є пропозиція підтримати звернення. Ми його сформулюємо і на сайті ви його прочитаєте. 

Ставлю на голосування пропозицію депутата Дашковського А.М. щодо звернення до керівництва ГУ НПУ у Запорізькій області з питання підтримки залишення на посаді начальника Василівського РВ ГУНП України у Запорізькій області Малюти В.П.

Результати поіменного голосування:

За  - 23
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає
Пропозиція приймається.
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Пропоную прийняти звернення на обласну раду, губернатора з питання будівництва заводу по переробці сміття у смт. Степногірськ.
Голова районної ради:


Ми вже звертались. У нас є точно такого характеру звернення. Ми прохаємо розглянути питання або міжрайонного полігона, або підприємства по переробці сміття.  
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


А у тому зверненні вказується, що у смт.Степногірськ? Райдержадміністрація раніше відкидала таку пропозицію. 
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Ми не відхилили. Воно розглядається на рівні з іншими пропозиціями. Будівництво сміттєпереробного заводу у Степногірську так у Степногірську. В Токмаку так у Токмаку. Але немає пропозицій від інвесторів, що б погодились на будівництво. 
Бекерська Л.С. – депутат районної ради

         Наскільки мені відомо хтось приїздив, але Бриль надав відмову. 
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Ні. Приїздили до мене сюди. Було дві пропозиції. Розглядали можливість будівництва заводу у Василівці, на території району для району. Розглядали можливість про будівництво заводу для обслуговування трьох сусідніх районів – Василівського, Токмацького та Михайлівського. Всі вони казали так, що їм це цікаво, поїдуть робити підрахунки. Одні ще хоча б виходять на зв’язок, а інший взагалі пропав. Це питання я постійно обговорюю і в облдержадміністрації, розглядаю любі можливі пропозиції від підприємств, які зацікавлені у будівництві. Десть на території названих мною районів після отримання конструктивної пропозиції, тоді і будемо розглядати.
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


А взагалі є це звернення? Якесь оголошення? І навіщо було протягувати рішення про полігон у Василівці?

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Звернення до кого? Оголошення у ЗМІ є. Проект по полігону у Василівці вже існує 9 років. А про завод ще і реальної пропозиції немає. Ми будемо ще 5 років шукати пропозицію і ще 10 років розробляти проект. 

Голова районної ради:


Шановні депутати! Всі питання черги денної сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                        Д. КАЛІНІН
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на сороковій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
26 червня 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Башинський Дмитро Володимирович

	4
	Безуглов Валерій Євгенійович

	5
	Бекерська Людмила Сергіївна

	6
	Бодосов Юрій Михайлович

	7
	Бойченко Ліана Іванівна

	8
	Данилевський Ігор Анатолійович

	9
	Дашковський Андрій Миколайович

	10
	Жаховська Тетяна Назарівна

	11
	Запорожець Василь Григорович

	12
	Калінін Денис Сергійович

	13
	Карпенко Віктор Іванович

	14
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	15
	Карапа Ігор Андрійович

	16
	Лячко Павло Вікторович

	17
	Новік Володимир Анатолійович

	18
	Підставка Анатолій Дмитрович

	19
	Попович Ігор Всеволодович

	20
	Рибчинська Інна Володимирівна

	21
	Солопов Михайло Олександрович

	22
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на сороковій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
26 червня 2019 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Паньовін Володимир Іванович

	2
	Смірський Валерій Вікторович

	3
	Марінов Сергій Іванович

	4
	Полканова Руслана Федорівна

	5
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	6
	Бабаченко Віктор Васильович

	7
	Джуган Сергій Васильович

	8
	Денисюк Олександр Дмитрович

	9
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	10
	Здор Олена Василівна

	11
	Івахін Геннадій Миколайович

	12
	Каліман Сергій Анатолійович

	13
	Задорожна Галина Григорівна


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

сорокової (позачергової) сесії  районної ради сьомого скликання






   



26 червня 2019 р

	1.
	Василівська міська рада
	Мандичев 

Олександр Георгійович


	2.
	Степногірська селищна рада


	Кондратюк 

Ірина Анатоліївна



	3.
	Верхньокриничанська сільська рада


	Яворський

Сергій Веніаминович



	4.
	Кам’янська сільська рада


	Золотаренко
Олександр Миколайович



	5.
	Приморська сільська рада

	Максименко 
Олег Миколайович




С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на сорокову (позачергову) сесію  районної ради сьомого скликання






   



26 червня 2019 р

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Кошеленко

Валерій Олегович
	голова райдержадміністрації

	2
	Холоша

Андрій Іванович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	3
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	4
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	5
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	6
	Самойленко

Володимир Віталійович
	начальник відділу агропромислового розвитку РДА

	7
	Артеменко

Наталля Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	8
	Філіпенко

Олексій Євгенович
	начальник відділу житлово-комунального господарства РДА

	9
	Тищенко 

Тарас Михайлович 
	директор КНП «Василівський ЦПМСД» ВРР ЗО

	10
	Сапа

Валерій Миколайович
	головний лікар КУ «Центральна районна лікарня» ВРР ЗО

	11
	Циба 

Олена Михайлівна
	директор  КУ «Сервісний центр закладів культури» ВРР ЗО

	12
	Дашковський 

Сергій Миколайович
	начальник РКП «БТІ»

	13
	Басік

Олександр Вікторович  
	начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури

	14
	Кузнєцова 

Любов Іванівна
	директор КУ «Сервісний центр закладів освіти» ВРР ЗО

	15
	Машко 

Сергій Володимирович
	начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області

	16
	Малюта 
Віктор Павлович
	в.о. начальника Василівського ГУНП в Запорізькій області

	17
	Симоненко 

Євген Ігорович
	начальник Василівського районного сектору  ГУ ДСНС України в Запорізькій області

	18
	Матвійчук 

Ілля Анатолійович
	Василівський військовий комісар

	19
	Нестор 

Алла Вікторівна
	директор  КЗ «Інклюзивно-ресурсний центр» ВРР ЗО

	20
	Білка 
Роман Олексійович
	директор КЗ «Василівська районна дитячо-юнацька спортивна школа «Таврія» ВРР ЗО

	21
	Білоконь 

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей райдержадміністрації

	22
	Гузенко 

Віталій Анатолійович
	начальник відділу архіву та з питань цивільного захисту населення райдержадміністрації

	23
	Івченко 
Євген Павлович
	завідувач відділу-лікар з організації ї управління охороною здоров’я Василівського міжрайонного відокремленого підрозділу

	24
	Карташева

Юлія Олександрівна
	головний спеціаліст відділу начальник відділу культури і туризму, молоді та спорту РДА                                          

	25
	Лисенко 

Артем Ігорович
	в.о. начальника відділу у Василівському районі Головного  управління Держгеокадастру у Запорізькій області

	
	Директора закладів загальної середньої освіти району


